
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 
   SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

 

 

 

Via Bauci n. 27  36070 Altissimo (VI)  C.F. 81000950246    Tel 0444-687695   @: viic84600c@istruzione.it  @: info@comprensivoungaretti.it  www.comprensivoungaretti.it 

 
Protocollo: vedi segnatura 

All’albo On Line 
Al DSGA 
Al web: 
https://www.comprensivoungaretti.edu.it 
All’Amministrazione Trasparente   

 
OGGETTO:  Determina di aggiudicazione di un esperto esterno all'istituzione scolastica per il PTOF 
“EmozionARTI”, rivolto a tutti gli alunni della primaria di Altissimo, con 16 ore per l’A.S. 2023/24 con lo 
scopo di sviluppare comportamenti responsabili e cooperativi, ispirati alla conoscenza e al rispetto della 
legalità, della sostenibilità ambientale, dei beni paesaggistici, del patrimonio e delle attività culturali. 
CIG: B0246954B1 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
VISTO il D. Lgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 
VISTO la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 
33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 
VISTO  il CCNL Comparto Scuola 2019-21, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) 
ancora vigente, ai sensi dell’art. 80; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
2 fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.30/2022 e successive modificazioni e  integrazioni con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 28 del 27/11/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio  finanziario 2024; 
VISTA la Delibera del Collegio docenti di approvazione del progetto del 26/10/2023 verbale n.2 cd del 21 
Settembre 2023 ; 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti esterni deliberato dal 
Consiglio di Istituto in data 18/09/2017 n 8, che fissa i criteri di selezione del personale, nonché i massimali  
VISTA la necessità di individuare ESPERTI per il  progetto indicato in  oggetto  

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

73
 -

 2
5/

01
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da SERENA GAVAGNIN

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 
   SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

 

 

 

Via Bauci n. 27  36070 Altissimo (VI)  C.F. 81000950246    Tel 0444-687695   @: viic84600c@istruzione.it  @: info@comprensivoungaretti.it  www.comprensivoungaretti.it 

 
DETERMINA 

 
di procedere all’aggiudicazione dell’unico offerente del servizio di Esperto esterno in disegno creativo per Il seguente  
progetto: “EmozionARTI” 
 

OBIETTIVI Il progetto vuole essere un’esperienza significativa per gli 
alunni che realizzeranno diverse composizioni artistico-
espressive, utilizzando tecniche e materiali diversi. 

DESTINATARI ALLIEVI Tutta la primaria di Altissimo 

PERIODO SVOLGIMENTO 16h da concordare con la referente del progetto 

SEDE SVOLGIMENTO Primaria di Altissimo 

 
Art. 2 LIMITI, INCOMPATIBILITÀ DEGLI INCARICHI, PRECEDENZE  
L’individuazione della figura prevista dal piano avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, mediante selezione 
e reclutamento in base a criteri di qualificazione professionale ed esperienze maturate nell’ambito lavorativo 
segnatamente afferenti il  collaudo di monitor interattivi  e personal computer in ambito scolastico.  
I risultati della selezione saranno resi pubblici mediante affissione all'albo on line della scuola.  
Il personale interno all’amministrazione ha la precedenza su quello esterno; qualora una candidatura interna di 
personale appartenente alle amministrazioni scolastiche sia perfettamente rispondente ai requisiti richiesti nel 
presente avviso, le candidature esterne non saranno prese in considerazione 
Art. 3 Importo 
Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 700,00 euro omnicomprensivi di ogni 
onere contributo e IVA se dovuta. 
Art. 6. Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di 
valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di 
un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 
seguendo l’ordine di graduatoria e in sott’ordine, le preferenze espresse. 
In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato un 
incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria e di preferenza. Il Dirigente Scolastico 
si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature pervenute, di assegnare più incarichi 
agli stessi docenti, ove ne avessero titolo, seguendo come criterio preferenziale, l’ordine di graduatoria. Il Dirigente 
scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno gli incarichi secondo le istanze pervenute e nel limite massimo delle 
figure richieste. 
Art. 7 Pagamenti 
di evidenziare il CIG B0246954B1: relativo alla fornitura del servizio in oggetto; Il compenso verrà erogato al termine 
delle attività formative. 
Art. 8 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica prof.ssa 
Serena Gavagnin. 
Art.9 Pubblicità 
Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola (www.comprensivoungaretti.edu.it) ed ha 
valore di notifica per tutto il personale dell'istituto. I dati personali che entreranno in possesso dell'istituto a seguito 
del presente Avviso verranno trattati nel rispetto del Dlgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e 
integrazioni. I candidati dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di 
presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  Dott.ssa Serena Gavagnin 
 

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

73
 -

 2
5/

01
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

I

Firmato digitalmente da SERENA GAVAGNIN

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it

		2024-04-22T11:16:10+0200
	SERENA GAVAGNIN




